平成２７年９月１０日

各     位

会社名     株式会社 ＰＬＡＮＴ

代表者名    代表取締役社長 三ッ田 勝規

（コード番号：７６４６ 東証第一部）

問合せ先    専務取締役社長室長

兼管理本部長  松田 恭和

ＴＥＬ  ０７７６－７２－０３００

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、平成２７年９月１０日開催の取締役会において、組織変更及び人事異動を行うこと

を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

何卒ご高承の上、今後ともよろしくご指導ご支援を賜りますようお願い申し上げます。

１． 実施日

平成２７年９月２１日

２．主な組織変更の内容

  今回の組織変更は、今後、出店を加速し、企業規模を拡大・強化させるために、指示命令系

統の迅速化を図ると共に、当社の中核事業である「スーパーセンター」を柱にして経営資源の

選択と集中を実施するためのものでございます。

 主な内容としましては、当社の成長戦略を確実に推進、実行するために、社長直属の「経営

企画室」を設置するほか、既存の３本部に加え「店舗開発本部」を新設し、新店舗開発を強化

いたします。

 また、今期期初より当社が力を注いできた主に接客を中心とするソフト面での教育のほか、

出店の加速に伴う店長、副店長の早期育成を強化するため、あらたに店舗運営本部内に「育成

教育部」を設置します。

 その他、販促強化のため、店舗運営本部内に「販促企画部」を、商品本部における数値管理・

生産性向上強化のため、「生産性数値管理部」を、また食品部門の業務改善・人材教育のため、

「食品業務改革チーム」を設置し、営業・管理・人材各面での強化を図ってまいります。

 ＊別紙組織図参照

３．組織変更に伴う人事異動

                      （異動年月日 平成２７年９月２１日）

以 上

氏  名 新 旧

三ッ田 佳史
専務取締役経営企画室長
兼店舗運営本部長兼店舗運営部長

取締役商品本部ノンフーズ部長

浅野 守太郎
常務取締役店舗開発本部長
兼店舗開発部長

常務取締役営業本部長
兼店舗運営部長兼営業開発部長

河合 寛政
常務取締役店舗開発本部
ストアプランニング部長

常務取締役営業本部
ストアプランニング部長

三ッ田 泰二
常務取締役商品本部長
兼食品部長

取締役商品本部食品部長

島田 俊一 取締役経営企画室マネージャー
取締役営業本部店舗運営部
東日本地区エリアマネージャー

朝倉 啓充
取締役店舗運営本部店舗運営部
西日本地区エリアマネージャー

取締役営業本部店舗運営部
西日本地区エリアマネージャー

畭 卓資 店舗運営本部育成教育部長
管理本部人事部
人事教育チームリーダー

小林 孝志
店舗運営本部店舗運営部
東日本地区エリアマネージャー

ＰＬＡＮＴ－４聖籠店店長

織田 修自
店舗運営本部販促企画部長
兼店舗運営部小型店担当エリア
マネージャー

営業本部店舗運営部
小型店担当エリアマネージャー

岡嶋 利典 商品本部ノンフーズ部長 商品本部ノンフーズ部バイヤー

好川 道洋 商品本部生産性数値管理部長 営業本部店舗運営部マネージャー

中村 忍 商品本部品質管理室長 管理本部品質管理室長

株式会社PLANT　組織図

　　   2015/9/21 変更

内部監査室

西

日

本

地

区

中

部

地

区

東

日

本

地

区

中央リスク管理委員会

育

成

教

育

部

フ

ァ

ッ

シ

ョ

ン

チ

ー

ム

エ

ン

ジ

ョ

イ

ニ

ー

ズ

チ

ー

ム

生

産

性

数

値

管

理

部

代表取締役社長

総

務

チ

ー

ム

株主総会

総

務

部

監査役会

ハ

ウ

ス

キ

ー

ピ

ン

グ

チ

ー

ム

管理本部

社　長　室

経営企画室

シ

ス

テ

ム

技

術

チ

ー

ム

経

理

部

人

事

部

シ

ス

テ

ム

部

物

流

部

販

促

企

画

部

シ

ス

テ

ム

業

務

チ

ー

ム

鮮

魚

チ

ー

ム

青

果

チ

ー

ム

食

品

業

務

改

革

チ

ー

ム

品

質

管

理

室

ベ

ー

カ

リ

ー

チ

ー

ム

経

理

チ

ー

ム

人

事

企

画

チ

ー

ム

福

利

厚

生

チ

ー

ム

惣

菜

チ

ー

ム

店舗開発本部

店

舗

運

営

部

店

舗

開

発

部

ス

ト

ア

プ

ラ

ン

ニ

ン

グ

部

商品本部

取締役会

小

型

店

地

区

ホ

ー

ム

ニ

ー

ズ

チ

ー

ム

ノ

ン

フ

ー

ズ

部

店舗運営本部

食

品

部

精

肉

チ

ー

ム

デ

イ

リ

ー

チ

ー

ム

ド

ラ

イ

グ

ロ

サ

リ

ー

チ

ー

ム